DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2125 14 de Outubro de 2021  PG. 1/9

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 544/2021
14 de outubro de 2021.

SÚMULA: NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais:

DECRETA

Art. 1º - Ficam alterados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência (COMDEF), para o Biênio 2021/2023, nos termos da Lei Municipal nº
3.237/2020, de 22 de setembro de 2020, como segue:

CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS:

a) Representação da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Vanessa Maria Mendes da Silva Ribeiro
Suplente: Marlene Lima Oliveira Alves Moreira

b) Representação da Secretaria de Saúde:
Titular: Daisy Cristina da Silva Nunes
Suplente: Cristina Sayuri Takashi Onishi

c) Representação da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Temes Hertal Moreira dos Santos Jovino
Suplente: Renata Lee Siqueira

d) Representação da Secretaria Municipal de Administração:
Titular: Luis Eduardo de Macedo
Suplente: Valdelice Sevila Sampaio

e) Representação da Secretaria Municipal de Obras
Titular: Ana Paula Manoel Lima
Suplente: Rosangela Fernandes dos Santos

CONSELHEIROS NÃO GOVERNAMENTAIS:

a) Representação da Escola Especial La Salete / APAE
Titular: Vanda Gonçalves de Oliveira
Suplente: Maria Adriana Meira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4ADCf8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2125 14 de Outubro de 2021  PG. 2/9

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Titular: Dilene Gonçalves de Oliveira Macedo
Suplente: Kamila Karla Bezerra

b) Representação da APAE – Associação:
Titular: Paula Leandro Gonçalves
Suplente: Verônica Borges se Souza Gonçalves

c) Representação da Sociedade Civil (Pessoas com deficiência e familiares)
Titular: Fabiano da Silva Nascimento
Suplente: David Pereira de Souza

Titular: Silvia Joaquim da Silva Mariano
Suplente: Juliana Gonçalves Reis

Diretoria do COMDEF pelo período de um (01) ano:
Presidente: Luis Eduardo de Macedo
Vice-Presidente: Vanda Gonçalves de Oliveira
Secretaria Executiva: Ana Flávia Augusto Bezerra Fernandes

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 14 DE OUTUBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4ADCf8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2125 14 de Outubro de 2021  PG. 3/9

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº.007/2021.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de

TOMADA DE PREÇOS nº.007/2021, que após a análise e verificação da

documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes:

Nº EMPRESA

01 MANUELA PARRA RIBEIRO MAIOR EPP –

CNPJ Nº.38.182.140/0001-09

02 CONSTRUTORA ELEVAR EIRELI ME – CNPJ

Nº.32.802.422/0001-77

03 CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.EPP.-

CNPJ Nº.18.279.189/0001-69

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data

deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a

qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

                                                               Nova Londrina, 14 de outubro de 2021.

                        Presidente da comissão :  ELOISA GOUVEIA MARTINS

Membros: MARALIZA FERNANDA BIANCHI PAGNONCELLI

                                         DAYANE GOUVEIA RODRIGUES

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4ADCf8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2125 14 de Outubro de 2021  PG. 4/9

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 253/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 126/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 126/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

CORRELATOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº. 23.121.920/0001-63, para a AQUISIÇÃO

EMERGENCIAL DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no valor total de R$ 36.852,75

(trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE OUTUBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4ADCf8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2125 14 de Outubro de 2021  PG. 5/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 253/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 126/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
126/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 126/2021
Contratada: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA ME
CNPJ nº. 23.121.920/0001-63

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: R$ 36.852,75 (trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco

centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE OUTUBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4ADCf8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2125 14 de Outubro de 2021  PG. 6/9

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 263/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 130/2021

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 130/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa DANIEL MUNHOZ PETTENUCI CLÍNICA-ME, inscrita no

CNPJ nº. 26.909.064/0001-01, para a LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
COMPLEMENTARES DE REVELAÇÃO E IMPRESSÃO DE RAIO X DESTINADO AO
ATENDIMENTO DOS EXAMES DE IMAGEM ELETIVOS, DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA,
INCLUSO OS CASOS DE COVID-19, NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DA REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE, no valor total de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e
oitocentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE OUTUBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4ADCf8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2125 14 de Outubro de 2021  PG. 7/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 263/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 130/2021

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
130/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 130/2021

Contratada: DANIEL MUNHOZ PETTENUCI CLÍNICA-ME
CNPJ nº: 26.909.064/0001-01

OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES DE REVELAÇÃO E
IMPRESSÃO DE RAIO X DESTINADO AO ATENDIMENTO DOS EXAMES DE IMAGEM
ELETIVOS, DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, INCLUSO OS CASOS DE COVID-19,
NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR: R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE OUTUBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4ADCf8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2125 14 de Outubro de 2021  PG. 8/9

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 259/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 131/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 131/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº. 23.121.920/0001-63, para a AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTO DESTINADO AO ATENDIMENTO DE PACIENTE EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, no valor total de R$ 2.472,00 (dois mil, quatrocentos e

setenta e dois reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE OUTUBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4ADCf8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2125 14 de Outubro de 2021  PG. 9/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 259/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 131/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
131/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 131/2021
Contratada: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA ME
CNPJ nº. 23.121.920/0001-63

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DESTINADO AO ATENDIMENTO DE
PACIENTE EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

VALOR: R$ 2.472,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE OUTUBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4ADCf8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-10-14T17:33:30-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura